Le free cash-flow après paiement des passifs locatifs ressort à 56,1m€, en augmentation de plus de +75m€

par rapport au 1er semestre 2019. Cette augmentation est liée à la baisse des investissements, à l’effet

positif provenant de la variation du besoin en fonds de roulement, ainsi qu’à la baisse des intérêts

financiers nets versés et des impôts versés.

Distribution au titre de l’exercice 2019

Comme annoncé le 31 mars, aucune distribution n’aura lieu en 2020 au titre de l’exercice 2019 compte

tenu de la volonté du Groupe de renforcer sa liquidité dans le contexte de crise sanitaire mondiale.

Endettement financier net

La dette nette du Groupe au 30 juin 2020 est de 3 361,7m€ contre 3 372,1m€ au 31 décembre 2019 et

3 529,4m€ au 30 juin 2019, soit un désendettement de 168m€ sur les 12 derniers mois.

Le levier d’endettement s’élève à 3,5 fois au 30 juin 2020, stable par rapport au 30 juin 2019.

Retraitement du compte de résultat au 30 juin 2019

Le tableau ci-dessous présente les ajustements liés aux regroupements d’entreprises antérieurs, par

rapport au compte de résultat au 30 juin 2019 précédemment publié :

En millions d’euros S1 2019

publié
IFRS 3

S1 2019

retraité

Chiffre d'affaires 1 603,7 - 1 603,7

EBITDA 519,0 - 519,0

EBIT 205,5 - 205,5

Résultat opérationnel courant 200,1 - 200,1

Dotation aux amortissements des incorporels reconnus dans un

regroupement d’entreprises
(42,1) (0,4) (42,5)

Autres produits et charges opérationnels (non courant) 0,3 - 0,3

Résultat opérationnel   158,3 (0,4) 157,9

Résultat financier (73,4) - (73,4)

Charge d'impôt (24,7) 0,1 (24,6)

Résultat net des activités poursuivies 60,3 (0,3) 59,9

Résultat net consolidé 61,3 (0,3) 60,9

Définitions financières

• La croissance organique du chiffre d’affaires (produits de l’activité ordinaire) du Groupe est calculée

en excluant (i) les effets des changements de périmètre de consolidation des « acquisitions

importantes » et des « cessions importantes » (telles que définies dans le Document de Base) réalisées

pendant chacune des périodes comparées ainsi que (ii) l’effet de la variation des taux de change.

• L’EBITDA est défini comme l’EBIT, avant dotations aux amortissements nets de la quote-part de